
Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2013 103ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031100103

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

- Pregão Eletrônico nº 0018/2013 - Aquisição de Veículos
Automotivos, no dia 27 de março de 2013, às 9 horas. Pregoeiro:
Valdir Coelho - Tel.: 2414-2732 - E-mail: valdir.coelho@cmb.gov.br /
j o s i a n e . v i l e l a @ c m b . g o v. b r

Os Editais encontram-se disponíveis nos endereços eletrô-
nicos:

www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

MÁRCIA COSTA MARTINS
p/Comissão Permanente de Licitações

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará
as seguintes licitações:

- Pregão Eletrônico nº 0005/2013 - Prestação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva em Queimadores de Gás, no dia
26 de março de 2013, às 09 horas;

- Pregão Eletrônico nº 0016/2013 - Aquisição de Lanterna
Antideflagrante, no dia 26 de março de 2013, às 14 horas;

- Registro de Preços por Pregão Eletrônico nº 0007/2013 -
Aquisição de Caixas de Papelão, no dia 27 de março de 2013, às 09
horas;

- Pregão Eletrônico nº 0003/2013 - Prestação de Serviços de
Instalação de Divisórias, no dia 27 de março de 2013, às 14 horas.

Os Editais encontram-se disponíveis nos endereços eletrô-
nicos:

www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
E-mail: sequeiroz@cmb.gov.br

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará
as seguintes licitações:

- Registro de Preços por Pregão Eletrônico nº 0008/2013 -
Aquisição de Papel Offset 75g/m², no dia 26 de março de 2013, às 09
horas. Pregoeiro: Valdir Coelho - Tel.: 2414-2732 - E-mail: val-
dir.coelho@cmb.gov.br / josiane.vilela@cmb.gov.br

- Registro de Preços por Pregão Eletrônico nº 0011/2013 -
Aquisição de Ácido Sulfúrico, no dia 26 de março de 2013, às 10
horas. Pregoeiro: Valdir Coelho - Tel.: 2414-2732 - E-mail: val-
dir.coelho@cmb.gov.br / josiane.vilela@cmb.gov.br

O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

VALDIR DA SILVA COELHO
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2011

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica a revogação
por interesse público, com base no Art. 49 da Lei n.º 8.666/1993, do
Pregão Eletrônico nº 0143/2011 - Aquisição de Suplemento "A" e "B"
(Banho de Ouro).

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 4/2013 - UASG 170155

Nº Processo: 042013 . Objeto: Locação de salas de aula para apli-
cação prova segunda etapa concurso Dnit. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Dispensa de licitação. Declaração de Dis-
pensa em 06/03/2013 . INES DE OLIVEIRA ROSA . Agente Ad-
ministrativo . Ratificação em 07/03/2013 . FABIANE LOPES BUE-
NO NETTO BESSA . Diretora Geral da Esaf . Valor Global: R$
335,00 . CNPJ CONTRATADA : 75.095.679/0001-49 UNIVERSID
ADE FEDERAL DO PARANA.

(SIDEC - 08/03/2013) 170009-00001-2013NE800001

IRB-BRASIL RESSEGUROS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2013- IRB-BRASIL RE

OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos com mo-
toristas para transporte de funcionários e materiais para o escritório
do IRB-Brasil Re na cidade de São Paulo. DATA/HORA: 21/03/2013
às 11:00 horas. ACESSO AO EDITAL: www.licitacoes-e.com.br

FÁBIO OLIVEIRA DE MORAES
Pregoeiro"

3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no
Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIA-
DOS

UF CNPJ DATA DE
A S S I N AT U -
RA

GUARANI D'OESTE SP 4 5 . 11 5 . 3 9 1 / 0 0 0 1 - 2 8 05/02/2013
FRONTEIRA MG 18.449.140/0001-07 06/02/2013
TA B A P O R A MT 37.464.997/0001-40 06/02/2013
CAPIVARI DO SUL RS 01.610.503/0001-41 06/02/2013
NOVA GUARITA MT 37.465.598/0001-02 06/02/2013
ABEL FIGUEIREDO PA 8 3 . 2 11 . 3 7 5 / 0 0 0 1 - 2 8 08/02/2013
G U A R A P U AVA PR 76.178.037/0001-76 08/02/2013
UNIÃO DO SUL MT 01.614.538/0001-59 15/02/2013
JOÃO PESSOA PB 08.778.326/0001-56 18/02/2013
PA R A U A P E B A S PA 22.980.999/0001-15 18/02/2013
IBIRAREMA SP 4 6 . 2 11 . 6 9 4 / 0 0 0 1 - 0 7 20/02/2013
TA P E J A R A PR 76.247.345/0001-06 22/02/2013
SANTA MONICA PR 95.641.916/0001-37 25/02/2013
SANTA TEREZINHA MT 15.031.669/0001-18 28/02/2013
BARRO ALTO GO 02.355.675/0001-89 28/02/2013

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
2ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM RIO BRANCO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1/2013 - UASG 170205

Nº Processo: 11522720258201386 . Objeto: Aquisição de duas placas
analógicas; placa 8RA 8TA; e placa 12 RA 4TA; para a Central
Telefônica DIGITAL, fabricação LEUCOTRON, Modelo Active
LDS. Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: A opção da
dispensa é devido o pequeno valor e a necessidade de regularizar o
mais rápido possível comunicações da DRF Declaração de Dispensa
em 07/03/2013 . GLICERIO CASTRO PIRES NETO . Chefe
Elg/drf/rbo/ac . Ratificação em 07/03/2013 . TATIANA VIEIRA PE-
REIRA ROQUES . Delegada Substituta Drf/rbo/ac . Valor Global: R$
4.050,00 . CNPJ CONTRATADA : 10.213.569/0001-99 EMSERTEL
EMPRESA DE SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA -
E.

(SIDEC - 08/03/2013) 170205-00001-2013NE000001

3ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM SÃO LUÍS
AGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM CAXIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2013 - UASG 170028

Nº Processo: 10320001318201291.
PREGÃO SISPP Nº 82012/2012 Contratante: Delegacia da Receita
Federal do Brasil de São Luís-MA. CNPJ Contratado:
13788337000157. Contratado : CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA
SILVA - -ME. Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para forne-
cimento de materiais de consumo (água). Fundamento Legal: lei
10520 . Vigência: 28/02/2013 a 31/12/2013. Valor Total:
R$18.500,00. Fonte: 150251030 - 2013NE800060. Data de Assina-
tura: 28/02/2013.

(SICON - 08/03/2013) 170010-00001-2013NE000001

4ª REGIÃO FISCAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012 - SRRF 4

A Comissão de Licitação torna público a todos os inte-
ressados na licitação em epígrafe o resultado da análise das Propostas
apresentadas, CLASSIFICADAS e pontuadas como segue: 1ª co-
locada - Wilson, Sons Logística Ltda, CNPJ 03.852.972/0001-00,
com oferta para a tarifa de armazenagem de 0,044% e movimentação
de R$ 3,58/m³, nota final de 9,25; 2ª colocada - Pori SP Participações
Ltda, CNPJ 14.751.628/0001-33, com oferta para a tarifa de arma-
zenagem de 0,158% e movimentação de R$ 2,46/m³, nota final de
4,04; 3ª colocada - Tegma Gestão SA, CNPJ 02.351.144/0001-18,
com oferta para a tarifa de armazenagem de 0,173% e movimentação
de R$ 2,23/m³, nota final de 4,03; 4ª colocada - Transcampinas
Transportadora e Logística SA, CNPJ 08.179.925/0001-53, com ofer-
ta para a tarifa de armazenagem de 0,189% e movimentação de R$
3,49/m³, nota final de 3,14. A licitante Yolanda Logística, Armazém,
Transportes e Serviços Gerais Ltda, CNPJ 01.994.008/0001-83, foi
DESCLASSIFICADA por apresentar proposta financeiramente in-
compatível com os objetivos da licitação, conforme determina o item
5.2.2 do edital. O prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis começará a
contar a partir da publicação deste resultado no DOU.

SÉRGIO GARCIA DA SILVA ALENCAR
Presidente da Comissão

5ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2013 - UASG 170078

Nº Processo: 10507000147201202.
PREGÃO SISPP Nº 5/2012 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 04613668000165. Contratado : L. A. VIA-
GENS E TURISMO LTDA - ME-Objeto: Contratação de serviços de
agenciamentode viagens compreendendo a emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais a serem
prestados a SRRF/05. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência:
18/03/2013 a 17/11/2014. Valor Total: R$382.572,55. Fonte:
150251030 - 2013NE800084. Data de Assinatura: 01/03/2013.

(SICON - 08/03/2013) 170010-00001-2013NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2013 - UASG 170078

Nº Processo: 10530000017201355.
PREGÃO SISPP Nº 5/2012 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 04613668000165. Contratado : L. A. VIA-
GENS E TURISMO LTDA - ME-Objeto: Contratação de serviços de
agenciamentode viagens compreendendo emissão,remarcação e can-
celamento de passagens aereas nacionais para atender a DRF/FSA.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 01/04/2013 a
30/11/2014. Valor Total: R$56.590,00. Fonte: 150251030 -
2013NE800061. Data de Assinatura: 14/02/2013.

(SICON - 08/03/2013) 170010-00001-2013NE000001

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE SALVADOR-

DEPUTADO LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

EDITAL No- 1, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O Inspetor-Chefe da Alfândega da Receita Federal do Brasil
do Aeroporto Internacional de Salvador, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Secretaria da Receita
Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF nº 203, de 14 de maio
de 2012, pelo presente Edital, nos termos do art. 27, § 1º, do Decreto-
Lei nº 1.455, de 7 de abril de 1976, CIENTIFICA a empresa AL-
VORADA PETRÓLEO S/A, CNPJ 07.911.376/0004-40, da lavratura
do Auto de Infração e Termo de Apreensão e Guarda Fiscal, objeto
do processo administrativo Nº 10509.720256/2012-11, com proposta
de aplicação da pena de perdimento de mercadorias.

De acordo com o disposto no art. 27, caput e § 1º, do
Decreto-Lei nº 1.455, de 1976, é facultada a impugnação do auto de
infração, a ser apresentada na Alfândega da Receita Federal do Brasil
do Aeroporto Internacional de Salvador, situada no 1º piso do Ter-
minal de Cargas da Infraero, Aeroporto Dep. Luis Eduardo Ma-
galhães, Bairro de São Cristóvão, Salvador-Bahia, no prazo de 20
(vinte) dias contados do decurso de 15 (quinze) dias da publicação do
presente Edital, findo o qual, sem impugnação, será caracterizada a
revelia e imediatamente aplicada a pena de perdimento das mer-
cadorias apreendidas.

O processo encontra-se à disposição da Autuada no Setor de
Arrecadação e Cobrança da Alfândega da Receita Federal do Brasil
do Aeroporto Internacional de Salvador, em dias úteis, nos horários
das 8h30m às 11h30m e das 13h30m às 16h30m.

RODRIGO DA SILVA SALLES NASCIMENTO

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por in-
termédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relaciona-
dos, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5
de novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma
prevista no § 1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de
2008, alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro de 2008, e
pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da
Resolução CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de
competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclu-
sive a de lançamento de créditos tributários, e de cobrança do Im-
posto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM SALVADOR

SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

AV I S O

O Chefe do Serviço de Programação e Logística da
DRF/SDR, com a competência conferida pelo parágrafo primeiro do
artigo 298 do Regimento Interno da RFB, aprovado pela Portaria 203
de 14/05/2012, publicada no DOU de 17/05/2012, torna pública a
decisão de rescindir unilateralmente o Contrato nº 41/2011, celebrado
com a empresa Summer Turismo e Viagens Ltda, acarretando multa
no valor de R$ 18.152,67 (dezoito mil cento e cinquenta e dois reais
e sessenta e sete centavos) por infração contratual cometida pela
Contratada, conforme consta nos autos do Processo nº
18050.720003/2013-66, que se encontra com vista franqueada aos
interessados na sede da DRF/SDR, situada na Rua Alceu Amoroso
Lima, nº 862, 9º andar, Caminho das Árvores, Salvador/Bahia. O
prazo recursal de que trata o art. 109, inciso I da Lei nº 8.666/93
encontra-se encerrado, tendo sido providenciados os registros dessas
sanções no sistema SIASG/SICAF.

MARIO ALBERTO FERRARI

6ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM SETE LAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2013 - UASG 170328

Nº Processo: 12147000017201223.
PREGÃO SISPP Nº 1/2013 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR
NORTE LESTE S/A -Objeto: Contratação de serviço telefônico fixo
comutado (STFC), modalidade local, para atender às necessidades da
Delegacia da Receita Federal do Brasil em Sete Lagoas e suas Agên-
cias jurisdicionadas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-11T06:07:02-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




